荔环发〔2022〕76号
渭南市生态环境局大荔分局

关于许庄农场社区卫生服务中心医养中心建设项目环境影响报告表批复
许庄农场社区卫生服务中心：

你单位报来《许庄农场社区卫生服务中心医养中心建设项目环境影响报告表》及有关材料收悉。根据该项目环境影响报告表专家技术咨询会意见，结合项目建设地环境特征，经研究，现就修改后的项目环境影响报告表批复如下：
一、许庄农场社区卫生服务中心医养中心建设项目位于大荔县许庄镇陕西省农垦职工医院旧址内；项目总规划面积64468m2，总建筑面积91016.28 m2，预计医养结合床位共计1200张，其中医疗床位120张，养老床位1080张。配套设施建设主要有供水供电、供暖供氧、污水处理、网络信息、道路硬化、医疗设备投入等，本次评价内容不包含放射科，放射科涉及的辐射内容需另行评价；项目总投资38668.77万元，其中环保投资173.2万元，环保投资占项目总投资的0.45%。
项目在全面落实环境影响报告表和本批复提出的污染防治措施，实现污染物稳定达标排放的前提下，从环境保护角度分析，项目建设可行。

二、项目在落实环评提出的各项污染防治措施前提下，施工期及运营期应重点做好以下工作：

1、施工期产生扬尘较大的工序应采取洒水抑尘、土方遮盖、密闭运输等措施减轻对环境的影响，同时按照环评要求落实好施工期废水、噪声、固废相关污染防治措施。

2、项目运营期污水处理设施在运行过程中会产生一定的恶臭，建设单位应采取封闭式污水处理站及地埋式化粪池减轻对环境的影响；食堂油烟经油烟净化器处理后通过高于屋顶1.5m的排气筒排放； 燃气锅炉废气采取低氮燃烧和烟气再循环后通过35m排气筒排放。
3、项目运营期实行雨污分流体制，雨水进入市政雨水管网；检验科产生的酸性废水经专用收集桶收集中和预处理、食堂废水设隔油池预处理后同项目产生的一般医疗废水、生活废水、洗衣废水及地面清洁废水排入项目化粪池预处理后进入自建的污水处理站处理，最终进入大荔县污水处理厂进行处理；检验废液经专用收集桶收集后暂存于危废间，委托有资质的单位处置。
4、运营期噪声主要为生产设备运行过程产生的设备噪声，采用合理布局、选用低噪声设备、减振、厂房隔声等降噪措施减轻对环境的影响。

5、项目运营期医疗废物分类收集，收集后暂存于医疗废物暂存间，定期交由有资质单位进行清运处置；生活垃圾经垃圾桶收集后委托环卫部门清运处置；餐厨垃圾收集于泔水桶委托有资质单位进行处置；化粪池和污水处理站污泥经消毒处理后，定期交由有资质的单位进行清运处置。
6、落实好环境影响报告表提出的监测计划。加大厂区绿化面积，裸露地表进行合理硬化绿化。
三、项目应严格按照报告表所列的地点、工艺、性质、规模进行建设，确因特殊情况变更上述要素或自批准之日起超过5年方开工建设的，需向我局重新报批环评手续。

四、建设单位要严格执行《建设项目环境保护管理条例》，项目建设应严格执行环保设施与主体工程“同时设计、同时施工、同时投产使用”的环境保护“三同时”制度，将环境保护措施落到实处。项目建成后，你单位应按规定程序对该项目进行竣工环境保护验收，验收合格后，方可正式投入运营。

五、大荔县生态环境保护综合执法大队应按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法》的要求，负责该项目的监督管理。你单位应在收到批复后10日内将批准后的环境影响报告表分别进行备案，并按规定接受各级生态环境行政主管部门的监督检查。
渭南市生态环境局大荔分局
2022年8月22日
抄送：大荔县生态环境保护综合执法大队

渭南市生态环境局大荔分局办公室            2022年8月22日印发
PAGE
- 4 -